
PR\653733LV.doc PE 384.615v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

PAGAIDU
2007/0801(CNS)

5.3.2007

*
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par Somijas Republikas ierosinājumu pieņemt Padomes lēmumu, ar ko koriģē 
Eiropola darbinieku pamatalgas un pabalstus 
(16333/2006 – C6-0047/2007 –2007/0801 (CNS))

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Referents: Jean-Marie Cavada

(Vienkāršota procedūra - Reglamenta 43. panta 1. punkts)



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-002/7PR\653733LV.doc

LV

PR_CNS_art93app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105., 107., 161. un 300. pantā un ES līguma 7. pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgo projektu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknā slīprakstā. Teksts parastā 
slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās normatīvā teksta daļas, kurās ir 
ierosināti labojumi galīgajam teksta variantam (piemēram, nepārprotami 
kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šie labojumu 
ierosinājumi jāapstiprina attiecīgajiem tehniskajiem dienestiem.



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-003/7PR\653733LV.doc

LV

SATURS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................6



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-004/7PR\653733LV.doc

LV



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-005/7PR\653733LV.doc

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par Somijas Republikas ierosinājumu pieņemt Padomes lēmumu, ar ko koriģē Eiropola 
darbinieku pamatalgas un pabalstus 
(16333/2006 – C6-0047/2007 –2007/0801 (CNS))

(Apspriežu procedūra)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Somijas Republikas ierosinājumu (16333/2006)1,

– ņemot vērā Padomes 1998. gada 3. decembra Aktu, ar ko nosaka Civildienesta 
noteikumus, kas piemērojami Eiropola darbiniekiem (turpmāk tekstā "Noteikumi"), īpaši 
tā 44. pantu,

– ņemot vērā ES līguma 39. panta 1. punktu, saskaņā ar kuru Padome ar to ir apspriedusies 
(C6-0047/2007),

– ņemot vērā Komisijas paziņojumu Eiropas Parlamentam un Padomei "Eiropola 
demokrātiskas kontroles īstenošana" (COM(2002)0095),

– ņemot vērā 2002. gada ieteikumu Padomei par Eiropola turpmāko attīstību un tā 
pilntiesīgu iekļaušanu Eiropas Savienības iestāžu sistēmā2,

– ņemot vērā 2003. gada 10. aprīļa ieteikumu Padomei par  turpmāko Eiropola attīstību3,

– ņemot vērā Reglamenta 93. un 51. pantu un 43. panta 1. punktu,

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas ziņojumu (A6-0000/2007),

1. apstiprina Somijas Republikas iniciatīvu;

2. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi nepievienoties Parlamenta 
apstiprinātajam tekstam;

3. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Somijas 
Republikas iniciatīvu;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī Somijas 
Republikas valdībai.

  
1 OV vēl nav publicēts.
2 OV C 187 E,  7.8..2003., 144. lpp.
3 OV C 64 E,   12.3.2004. 588. lpp.



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-006/7PR\653733LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Ar Eiropas Parlamentu notikusi apspriešanās saistībā ar Somijas Republikas ieteikumu par 
Eiropas Policijas biroja (Europol) darbinieku pamatalgas un pabalstu koriģēšanu laikposmā 
no 2006. gada 1. jūlija līdz 2007. gada 30.jūnijam.  

Priekšlikumā pieņemt lēmumu pēc Somijas ieteikuma ir paredzēts palielināt Eiropola 
darbinieku pamatalgu un pabalstus pēc tam, kad valde tos pārskatījusi. Valde ņēma vērā 
dzīves dārdzības izmaiņas Nīderlandē, kā arī atalgojuma pieaugumu dalībvalstu valsts 
pārvaldē. Pēc valdes domām šis pārskats ir pamatojums atalgojuma palielinājumam par 1,5% 
laikposmā no 2006. gada 1. jūlija līdz 2007. gada 30.jūnijam.

Līguma par Eiropas Savienību 39. pantā ir paredzēts, ka Padomei ir pienākums apspriesties ar 
Parlamentu, pirms tā pieņem juridiski saistošus pasākumus, piemēram, pamatlēmumus, 
lēmumus un konvencijas.  Ir zināms, ka iepriekš vairākas reizes1 Eiropas Parlaments ir 
uzskatījis, ka apspriešanās ar to par dokumentiem, kuriem ir finansiāla ietekme, kā šajā 
gadījumā, nav atbilstīga, ņemot vērā to, ka līdz šim Eiropols ir starpvaldību iestāde, ko 
finansē dalībvalstis2 . 

Eiropas Parlaments uzskata, ka Eiropola izveide ir pasākums, kas nepieciešams organizētās 
noziedzības apkarošanai ES, tas vienmēr ir atbalstījis pasākumus šīs struktūras darba 
uzlabošanai. Taču Eiropas Parlaments vairākkārt ir uzsvēris, ka darbojoties tiesiskas valsts 
režīmā, policijas funkciju veikšana jāpakļauj parlamentārai kontrolei, lai gan Eiropola 
Konvencijā paredzēts, ka EP iesniedz tikai ikgada darba pārskatu. Eiropas Parlaments 
vienmēr ir bijis labvēlīgs attiecībā uz Eiropola iekļaušanu ES iestāžu sistēmā. EP arī 
pieprasīja, lai šajā sakarā Eiropols tiktu pakļauts Parlamenta demokrātiskajai 
kontrolei3,Eiropas Kopienu Tiesas juridiskajai kontrolei, kā arī finanšu un budžeta kontrolei, 
atbilstīgi parastajiem ES noteikumiem šajā jomā. 

Eiropas Parlaments bieži ir norādījis, ka Eiropola Konvencijas grozījumu procedūra, kas 

  
1 2005/0803(CNS) – attiecībā uz Eiropolu – Luksemburgas Lielhercogistes ierosinājums par Eiropola darbinieku 
pamatalgu un pabalstu koriģēšanu no 2004. gada jūlija, referents Claude Moraes
2004/0817(CNS) – attiecībā uz EUR naudas vienību: Vācijas Federatīvās Republikas, Spānijas Karalistes, 
Francijas Republikas, Itālijas Republikas, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes ierosinājums, lai 
pieņemtu Padomes Lēmumu par Eur aizsardzību pret viltošanu, norīkojot Eiropolu par centrālo biroju viltošanas 
apkarošanai referents Agustín Díaz de Mera García Consuegra
2004/0806(CNS) – attiecībā uz Eiropolu – Īrijas Republikas ierosinājums par Eiropola darbinieku pamatalgu un 
pabalstu koriģēšanu no 2002. gada jūlija, referents  Maurizio Turco
2002/0822(CNS) – attiecībā uz Eiropolu – Dānijas ierosinājums par grozījumiem Eiropola Civildienesta 
noteikumos, referents Maurizio Turco
2002/0814(CNS) – attiecībā uz Eiropolu: Dānijas ierosinājums par konvencijas protokolu saistībā ar naudas 
atmazgāšanu, referents Christian Ulrik von Boetticher
2 Tāpēc Eiropas Parlamentam nav tiesību izteikties par Eiropola budžetu un tas nekādi neietekmē ar šo iestādi 
saistītos administratīvos lēmumus. Tāpēc apspriešanās ar Eiropas Parlamentu par dokumentu, kam ir finansiāla 
ietekme, ir vienīgi formalitāte, turpretī nav paredzēta apspriešanās, cita starpā, kad runa ir par Eiropola vispārējā 
budžeta pieņemšanu 2006/0803(CNS) – attiecībā uz Eiropolu – Austrijas ierosinājums par Eiropola darbinieku 
pamatalgu un pabalstu koriģēšanu no 2005. gada jūlija, referents Claude Moraes
3 Sk. Eiropas Parlamenta ieteikumu Padomei attiecībā uz Eiropolu parlamentārās kontroles pastiprināšana un 
kompetences paplašināšana (OV C 219, 30.07.1999., 101.lpp.).



PR\653733LV.doc PE 384.615v01-007/7PR\653733LV.doc

LV

paredz, ka tos ratificē dalībvalstis, ir smaga un kavē jauno noteikumu stāšanos spēkā. Tas 
vairākas reizes ir vērsies pie Padomes ar aicinājumu pieņemt lēmumu, pamatojoties uz 
Līguma par Eiropas Savienību 34. panta 2. punktu1 .Tāpēc referents ar gandarījumu uzņēma 
Eiropas Komisijas 2006. gada 20. decembra priekšlikumu 2 par Padomes Lēmumu, ar ko 
izveido Eiropas Policijas biroju, kas sniedz Eiropolam tādu tiesisku pamatu, kas vairāk 
piemērojams mainīgiem apstākļiem. Par šo priekšlikumu pašreiz notiek diskusijas Padomē un 
tiek gaidīts Eiropas Parlamenta atzinums. Tomēr referents ir gandarīts, ka ir iesniegts šāds 
priekšlikums, kas piešķir Eiropolam Eiropas Savienības aģentūras statusu3.No tā izriet divi 
svarīgi secinājumi: Eiropols saņem finansējumu no Kopienas budžeta4 , Eiropola 
darbiniekiem tiek piemēroti Eiropas Kopienu Civildienesta noteikumi5 Visbeidzot šķiet, ka 
Eiropas Parlamenta prasības, ko tas šajā jautājumā izteicis kopš 1998. gada, tiek izpildītas.

Referents ar lielu interesi seko šīm pārmaiņām. Uzsverot, ka tikai tad, kad Eiropola
pārstrukturēšana un tā pārveidošana par Kopienas aģentūru būs pabeigta, apspriešanās ar 
Eiropas Parlamentu par Eiropola darbinieku atalgojumu un pabalstiem iegūs jēgu un vērtību, 
referents atzīst to, ka jāatbalsta Eiropola attīstība, jo tas ir efektīvs instruments organizētās 
noziedzības apkarošanai ES. Kamēr Eiropola pārveidošana par Eiropas aģentūru tiek 
konkretizēta, referents uzskata, ka Eiropolam jāaktualizē un jāmaina tā darbinieku atalgojums 
atbilstīgi dzīves dārdzības pieaugumam. Viņš labvēlīgi uzņem Somijas ieteikumu un 
nesaskata attiecībā uz šo ieteikumu nekādus īpašus iebildumus. 

  
1 Sk. EP 2002. gada 30. maija ieteikumu par Eiropola turpmāko attīstību un tā pilntiesīgu iekļaušanu ES iestāžu 
struktūrā E punktu (OV C 187 E 7.8.2003., 144.lpp)
2 Padomes Lēmums, ar ko izveido Eiropas Policijas biroju (Eiropolu), (COM(2006)0817
3 Padomes Lēmuma (Eiropols) 5. apsvērums COM(2006)0817
4 Padomes Lēmuma (Eiropols) 3. apsvērums un 41. pants COM(2006)0817 
5 Padomes Lēmuma (Eiropols) 38. pants COM(2006)0817


